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Annotatsiya: Ushbu maqola Mustaqillik yillarida tom ma’noda uzluksiz ta’lim mazmuni 

tubdan yangilandi. Yangilangan ta’lim mazmunida o‘zgarayotgan jamiyat, global 

axborotlashuv jarayonining mohiyati aks etishiga, shuningdek, shaxs kamolotini 

ta’minlash borasida yuzaga kelgan ijtimoiy zaruriyatning inobatga olinishiga e’tibor 

qaratildi. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini mantiqiy fikrlash qobiliyatini rivojlantirish bo‘yicha 

tavsiyalar ishlab chiqilmoqda, Mamlakatimiz Prezidentining Farmoniga binoan xalq 

ta’limi tizimini 2030 yilgacha rivojlantirish konsepsiyasi tasdiqlanganligi haqida 

ma`lumotlar berilgan. 

Kalit so`zlar: Mustaqillik Innovatsiya, kompetensiya, tizim,xalqaro tadqiqot, intellektual, 

kitobxonlik, boshlang‘ich sinf, loyiha, hamkor, so‘rovnoma, axborot resurslari, mustaqil 

ta`lim, uzluksiz ta`lim, induktiv, deduktiv, pedagogik texnologiya, muammoli vaziyat, 

ilg‘or tajriba 

Abstract:This article is about the development of the education system, the innovative 

processes carried out in our country and the international study of PIRLS, the work carried 

out in the system of primary education in their implementation. Creating modern 

methodological support for the design of the creative educational process through the 

development of innovative activities, increasing the competitiveness of students in the 

world on the basis of innovative approaches to education, developing their skills in the 

field of innovative activities, as well as social The issues of enhancing the role are being 

studied as one of the current directions. 
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Reading, Elementary, Project, Partner, Survey, Information Resources, Independent 
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situation, advanced experience 

Аннотация: В данной статье речь идет о развитии системы образования, 

инновационных процессах, проводимых в нашей стране и международном 

исследовании, работе, проводимой в системе начального образования по их 

внедрению. 
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Respublikamiz taʼlim tizimida kompetentsiyaviy yondashuvni qaror toptirish hamda 

“2030 yilga kelib “Xalqaro miqyosda o‘quvchilarni baholash” dasturi reytingi bo‘yicha 

jahonning birinchi 30 ta ilg‘or mamlakati qatoriga kirishiga erishish” xalq taʼlimi 

tizimining uzoq muddatli rivojlanishining asosiy yo‘nalishlaridan biri sifatida belgilangan. 

Uzluksiz taʼlim tizimining poydevori bo‘lgan boshlangʼich taʼlimda innovatsiya 

jarayonini amalga oshirishda xalqaro tajribalarni taʼlim samaradorligini oshirishdagi 

muhim jarayonlardan biri hisoblanadi. 

Uzluksiz ta’limning barcha bosqichlarida bo‘lgani kabi boshlang‘ich ta’limning 

ham huquqiy negizlari yaratildi. Bugungi kunda respublika miqyosida tashkil etilayotgan 

boshlang‘ich ta’limning umumiy mohiyati “Boshlang‘ich ta’lim Konsepsiyasi”da belgilab 

berilgan tamoyillar asosida yo‘lga qo‘yilmoqda. 

Mazkur metodologik hujjatga ko‘ra boshlang‘ich ta’lim quyidagi maqsadni amalga 

oshirishga yo‘naltirilishi lozim: bolalarning psixologik va fiziologik salomatliklarini 

muhofaza qilish va mustahkamlash; barcha faoliyat turlari bo‘yicha bolalar tashabbusini 

uyg‘otish va qo‘llab-quvvatlash; muloqot va hamkorlik ko‘nikmalarining shakllanishiga 

erishish; o‘ziga ijobiy baho berish va o‘ziga bo‘lgan ishonchni qo‘llab-quvvatlash; o‘quv 

mustaqilligini shakllantirish (o‘qishga bo‘lgan xohish va ko‘nikma, shuningdek, shaxsiy 

imkoniyatlar darajasini kengaytirib borish
3
. 

Yuqorida qayd etilgan maqsadga erishishda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini 

ijtimoiy munosabatlar jarayoniga faol jalb etish, shaxslararo muloqotni samarali tashkil 

etishga o‘rgatish maqsadga muvofiqdir. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini ijtimoiy 

munosabatlar jarayonining faol ishtirokchilari bo‘lishlariga erishishda ular tomonidan 

ijtimoiy-huquqiy me’yorlarning muvaffaqiyatli o‘zlashtirilishi o‘ziga xos ahamiyat kasb 

etadi.Shu bois oila, maktabgacha tarbiya va umumiy o‘rta ta’lim muassasalarida bolalarni 

so‘z yuritilgan jarayonlar uchun taalluqli bo‘lgan ijtimoiy va huquqiy me’yorlar bilan 

tanishtirish, ularga qat’iy rioya qilish ko‘nikmalarini shakllantirish muhim pedagogik 

vazifalardan biri bo‘lishi kerak. 

Ma’lumki, kishilar o‘rtasidagi o‘zaro aloqa muayyan ijtimoiy-huquqiy me’yorlar 

asosida tashkil etiladi. Ko‘p holatlarda ijtimoiy va huquqiy me’yorlar O‘quvchilarning 

mustaqil taʼlimini tashkil etish masalasini nazariy va metodik jihatdan ishlanganlik darajasi 

hamda boshlangʼich sinf oʼquvchilarida mustaqil ishlash qobiliyatini shakllantirish 

samaradorligini oshirish maqsadida zamonaviy metodlar asosida mashgʼulotlarni tashkil 

etish, oʼquvchilarning mustaqil ishlashlariga imkon beruvchi moddiy-texnik bazani 

mustahkamlash chora tadbirlarini belgilash, asosida tartibga solinadigan munosabatlar 

jarayoni ishtirokchilarning madaniyatlilik darajasini ham ifodalashga xizmat qiladi. Jamoa 

joylarida o‘zini tutish, kinoteatrlarga tashrif buyurish, umumiy ovqatlanish muassasalarida 

                                           
3
 Бошланғич таълим Концепцияси / Муаллифлар: Қ.А.Абдуллаева, Р.Ғ.Сафарова, М.О.Очилов, К.Н.Назаров, Н.У.Бикбаева, 

М.А.Зайнитдинова // Boshlang’ch ta'lim j. – Тошкент: 1998. 6-сон. – 12-18-6етлар   
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maishiy xizmat turlari, jamoa transportidan foydalanish, shuningdek, yo‘l harakati 

qoidalariga rioya qilish jarayonida shaxsning umumiy madaniyati namoyon bo‘ladi. Shu 

bois oila, maktabgacha tarbiya va umumiy o‘rta ta’lim muassasalarida bolalarni so‘z 

yuritilgan jarayonlar uchun taalluqli bo‘lgan ijtimoiy va huquqiy me’yorlar bilan 

tanishtirish, ularga qat’iy rioya qilish ko‘nikmalarini shakllantirish muhim pedagogik 

vazifalardan biri bo‘lishi kerak. 

Muammoni yoritishda, eng avvalo, “madaniy xulq-atvor” tushunchasi qanday 

mohiyatga egaligini aniqlab olish lozim. Ushbu tushuncha anglanganidek, “madaniy” va 

“xulq-atvor” tushunchalarining o‘zaro birlashuvi asosida shakllangan. Manbalarda 

“madaniy” atamasi “madaniyat” tushunchasi negizida shakllangan. Shu sababli dastlab 

“madaniyat” tushunchasining mazmuni bilan tanishib olamiz. 

Manbalarda “madaniyat” tushunchasiga shunday ta’riflar beriladi: 

1. Lotincha “cultura” atamasidan olingan bo‘lib, parvarish qilish, ishlov berish 

ma’nosini bildiradi; mumtoz lotin tilida “madaniyat” tushunchasi “yerni parvarish qilish”, 

“yerga ishlov berish” ma’nosida qo‘llanilib kelingan... Keyinchalik “madaniyat” 

tushunchasi bilimdon, ma’rifatli, yuksak tarbiyali insonlarni ta’riflashda ham ishlatila 

boshlanadi
4
. 

2. Dunyo to‘g‘risidagi tasavvurlar boyliklari va muayyan turmush tarzining 

umumiyligi bilan bog‘liq bo‘lgan odamlar uchun umumiy axloq qoidalari tizimi; shaxs 

xulq-atvori, muomalasi va xatti-harakatlarining ma’lum ketma-ketlik asosida shakllangan 

tizimi; jamiyatning ishlab chiqarish, ijtimoiy va ma’naviy hayotida qo‘lga kiritilgan 

yutuqlar majmui; inson faoliyatining mahsuli, natijasi
5
 

Arabcha “madiniyat” (Madina shahrida VII ayerdan boshlab targ‘ib etila boshlagan 

yangi dunyoqarash tarafdorlari va ular izdoshlarining qarashlari, nuqtayi nazarlari va 

amaliy xatti-harakatlari majmui) so‘zidan olingan bo‘lib, kishilarning tabiatni, borliqni 

o‘zlashtirish va o‘zgartirish jarayonida yaratgan moddiy, ma’naviy boyliklar, ularni qayta 

tiklash hamda rivojlantirish yo‘llari, uslublari majmui; inson faoliyatining ham mahsuli, 

ham sifat ko‘rsatkichi
6
. 

Insonning ijodiy kuchi aks etadigan fikriy, ma’naviy yoki badiiy faoliyat mahsuli. 

Tushunchaning mohiyatini quyidagi uch talqinda ifodalash mumkin: 

1) moddiy va ma’naviy qarashlar mohiyati; 

2)bir qator bilimlar sohasi: tafakkur, mehnat, nutq, xulq-atvor va boshqalarning 

rivojlanish bosqichlari; 

3)inson mohiyatini ifodalovchi ijtimoiy va mental rivojlanish darajasi
7
 

3. Intellektual, ma’naviy va estetik taraqqiyotning umumiy jarayoni; huquq, tartib, 

axloqiy talab va boshqalarga asoslangan jamiyat holati (shu jihatiga ko‘ra “madaniyat” 

                                           
4 Фалсафа. Қисқача изоҳли луғат / Муаллифлар: М.Н.Абдуллаев ва бошқ. Масъул муҳаррир: А.Жалолов. – Тошкент: “Шарқ” НМАК Бош 
таҳририяти, 2004. – 193-бет.  
5
 Педагогика фанидан изоҳли луғат/Муаллифлар: Ж.Ҳасанбоев ва бошқ. М.Х.Тохтаходжаева нинг умумий таҳрири остида. – Тошкент: 

“Fan va texnologiyalar”нашриёти, 2009.250-251бет 
6 Mustaqillik. Izohli ilmiy-ommabop lug‘at / Mualliflar: M.Abdullayev va boshq. R.Ro‘ziyev va Q.Xonazarov umumiy tahririda. To‘ldirilgan 

uchinchi nashri. – Toshkent: “Sharq” NMAK Bosh tahririyati, 2006. – 171-172-betlar.   
7 Большая психологическая энциклопедия / Авторский коллектив: А.Б.Альмуханова и др. – Москва: Эксмо, 2007. – С. 197.   
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so‘zi “sivilizatsiya” atamasiga mos keladi); qandaydir jamiyat, kishilar guruhi yoki tarixiy 

davrning mavjudligi yoki turmush tarziga xos belgilarning ifodalanishi; intellektual, 

yanada aniqrog‘i, badiiy faoliyat (musiqa, adabiyot, rassomlik, teatr, kino va 

hokazolar)ning shakl va u yordamida yaratilgan boyliklar. 

Yuqorida bildirilgan fikrlardan anglanadiki, “madaniyat” tushunchasining 

shakllanishi bevosita insoniyat tarixi taraqqiyotining muayyan davri bilan bog‘liq. 

Ovchilik va terib-termachlab kun ko‘rgan insoniyat tomonidan yerga ishlov berish, ya’ni 

dehqonchilik sirlarining o‘rganilishi ana shu tushuncha bilan ifodalana boshlagan. 

Dehqonchilikning paydo bo‘lishi mo‘l-ko‘l oziq-ovqat manbalarini izlaydigan 

odamlar guruhining o‘troq hayotga moslashishini ta’minladi. Boshlangʼich taʼlimda 

oʼquvchilarning mustaqil ishlarini tashkil etishning oʼziga xos xususiyatlari, pedagogik 

shart-sharoitlari, mazmuni va metodikasi oʼrganish jarayonida boshlangʼich taʼlim 

oʼqituvchisi oʼquvchining oʼz bilimini mustaqil oshirish faoliyatini aniq bir maqsadga 

yoʼnaltirishi lozim, degan xulosaga kelindi. Tadqiqotda maqsadga erishishi uchun amal 

qilishi kerak boʼlgan shartlar belgilab berilgan. 
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